
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1224/260377  

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣ�Α�ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 37 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της �υβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 113),

γ) των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του �ώδικα �ομοθεσίας για την �υ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

στ) του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100) 
και

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2680/89848/24.3.2020 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-
σμός του Τσαγκαλίδη Δημήτριου του Αντωνίου σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

3. Την υπ’ αρ. 1984 /13.05.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Άσκηση καθη-
κόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος» (Β’ 2366).

4. Την υπ’ αρ. 4759/17.06.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του ΓΛ� «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του �εφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0�Μ).

6. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων οικονομικού έτους 2022, ανά ειδικό φορέα 
του προϋπολογισμού ως εξής:

α. Υπ’ αρ. 15261/257382/06.09.2022, ύψους 120.000 €,
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
145 υπαλλήλων των Γενικών Διευθύνσεων Γεωργίας, �τη-
νιατρικής, Αλιείας, Τροφίμων, Αποκεντρωμένων Δομών, 
a/a 70493, ΑΔΑ: ΩΣ504653ΠΓ-�7Ζ.

β. Υπ’ αρ. 15221/256677/06.09.2022, ύψους 30.000 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-204-0000000, για την κά-
λυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά 
έως 61 υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης a/a 70492, ΑΔΑ: 682Δ4653ΠΓ- 92.

γ. Υπ’ αρ. 15260/257378/06.09.2022, ύψους 10.000 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-205-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
14 υπαλλήλων για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, 
Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων και έως 3 υπαλλήλων 
για τη Διεύθυνση Έρευνας �αινοτομίας και Εκπαίδευσης, 
a/a 70491, ΑΔΑ: 686�4653ΠΓ-ΒΔ4.

δ. Υπ’ αρ. 15262/257387/06.09.2022, ύψους 90.000 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-501-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
140 υπαλλήλων για τη Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και τις Αυτοτελείς 
Υπηρεσίες, a/a 70494, ΑΔΑ: ΩΜΦΣ4653ΠΓ-7�Β.

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν από το κανονικό ωράριο για την παρακολούθηση 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4868

49833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.15 20:14:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£49834 Τεύχος B’ 4868/15.09.2022

και επιτυχή εφαρμογή της κοινής αγροτικής πολιτικής, 
τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου και των 
εποπτευόμενων φορέων του για την επιτάχυνση της υλο-
ποίησης των έργων του ετήσιου σχεδίου δράσης και των 
έργων του εθνικού σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότη-
τας, τον σχεδιασμό και την υλοποίηση μέτρων στήριξης 
του πρωτογενούς τομέα για την αντιμετώπιση της ου-
κρανικής κρίσης και των δυσμενών καιρικών συνθηκών, 
την διενέργεια προγραμμάτων πρόληψης νέων κινδύνων 
κατά του ζωικού κεφαλαίου, την διενέργεια διοικητικών 
ελέγχων και ελέγχων πεδίου για τη διασφάλιση υγιεινής 
και ασφάλειας τροφίμων και την διοικητική, πληροφορια-
κή και οικονομική υποστήριξη των πρόσθετων εργασιών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 250.000 € 
σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2022, η οποία 
κατανέμεται ανά ειδικό φορέα του προϋπολογισμού ως 
εξής: Ε.Φ. 1029-203-0000000: 120.000 €, Ε.Φ. 1029-204-
0000000: 30.000 €, Ε.Φ. 1029-205-0000000: 10.000, Ε.Φ. 
1029-501-0000000: 90.000 €, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για συνολικά έως 363 υπαλλήλους του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022, από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας, και για μέχρι 70 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, 
για τους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης και των Διευθύνσεων Αγροτικής Πολιτικής, 
Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων και Έρευνας �αινο-
τομίας και Εκπαίδευσης, για μέχρι 120 ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο, για τους υπαλλήλους των Γενικών Διευ-
θύνσεων Γεωργίας, �τηνιατρικής, Αλιείας, Τροφίμων, 
Αποκεντρωμένων Δομών, Οικονομικών Υπηρεσιών και 
των Αυτοτελών Υπηρεσιών και για μέχρι 60 ώρες συνο-
λικά ανά υπάλληλο, για τους υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ως εξής:

α) Για τη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης, 61 
υπάλληλοι.

β) Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης 
και Διεθνών Σχέσεων, 14 υπάλληλοι. 

γ) Για τη Διεύθυνση Έρευνας �αινοτομίας και Εκπαί-
δευσης, 3 υπάλληλοι.

δ) Για τη Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 73 υπάλληλοι. 

ε) Για τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
47 υπάλληλοι.

στ) Για τη Γενική Διεύθυνση Γεωργίας, 45 υπάλληλοι. 
ζ) Για τη Γενική Διεύθυνση �τηνιατρικής, 32 υπάλληλοι. 
η) Για τη Γενική Διεύθυνση Αλιείας, 26 υπάλληλοι.
θ) Για τη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων, 39 υπάλληλοι.
ι) Για τη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών, 

3 υπάλληλοι.
ια) Για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 20 υπάλληλοι, (5 υπάλ-

ληλοι για τη Διεύθυνση Γεωτεχνικών Ελέγχων και Επιθε-
ωρήσεων, 5 υπάλληλοι για τη Διεύθυνση Οικονομικών 
Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, 1 υπάλληλος 
για τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 2 υπάλληλοι για το 
Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, 7 υπάλληλοι για 
την Υπηρεσία Συντονισμού).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης και για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες με 
ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου Διεύθυνσης και του κάθε 
Προϊσταμένου Τμήματος (όπου δεν υφίσταται Διεύθυν-
ση) και θα εγκριθούν από τον Υπηρεσιακό Γραμματέα 
του Υπουργείου.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερόμε-
νων εργασιών θα βεβαιωθεί εγγράφως στον Υπηρεσιακό 
Γραμματέα του Υπουργείου με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Γενικών Διευθύνσεων και για τις αυτοτελείς 
Υπηρεσίες με ευθύνη των Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και των Προϊσταμένων Τμημάτων (όπου δεν υφίσταται 
Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας κ.α.α. 
Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής 
και Διεθνών Σχέσεων

�Ω�ΣΤΑ�Τ��ΟΣ ΜΠΑΓ��ΕΤΑΣ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048681509220002*


